
Příloha č. 12 Kroniky města Havířova 

Den barev a historie pro všechny v sobotu a v neděli  

26. a 27. června 2021, MKS Havířov na náměstí Republiky 
 

 

Zábava se na náměstí republiky rozběhla v sobotu 26. června 2021 hned po poledni. 

Začal den plný slunce, her, hudby a dobré 

nálady.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí účinkující na Dni barev  

a historie pro všechny. Sobota  

26. června 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí účinkující na Dni barev a historie pro všechny. Sobota 26. června 2021. 

 



2 
 

Rytíři, rytířky a jejich nádherní koně bavili Havířovany celé odpoledne, až do večera. 

Náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

Den barev a historie pro všechny  

na náměstí Republiky v sobotu 26. června 

2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny,  

na náměstí Republiky se v sobotu  

26. června 2021 usadil drak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny, otevřen byl i krámek pro všechny zájemce o rytířství. Sobota 26. června 

2021.  

 



3 
 

Den barev a historie na náměstí Republiky byl plný her pro velké i malé. Sobota  

26. června 2021.  

 

Den barev a historie na náměstí Republiky byl 

plný her pro velké i malé. Sobota 26. června 2021.  

 

Den barev a historie na náměstí Republiky 

byl plný her pro velké i malé. Sobota  

26. června 2021.  

 

K zábavě na náměstí Republiky přispělo  

i podivně seřízené kolo. Sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K zábavě na náměstí Republiky přispělo  

i podivně seřízené kolo. Sobota 26. června 2021.  

 



4 
 

Jeho Veličenstvo císař Rudolf II. zavítal do Havířova s hraběnkou Stradovou, šášou  

i celým dvorem. Sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A s dvorem dorazili i alchymisté, ukryt 

očím veřejnosti též magistr Kelly.  

U alchymistické dílny si lidé užili 

zábavy i napětí. Sobota 26. června 

2021.  

 

A s dvorem dorazili i alchymisté, 

ukryt očím veřejnosti též magistr 

Kelly. U alchymistické dílny si lidé 

užili zábavy i napětí. Sobota  

26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie, z doby rudolfínské zavítalo  

do Havířova opravdu velké překvapení. Sobota  

26. června 2021 odpoledne. 



5 
 

Den barev a historie pro všechny. Živo bylo i na jevišti, člověk se tu dověděl vše 

podstatné. Sobota 26. června 2021.  

Den barev a historie a zlatavého 

moku. Náměstí Republiky 

sobota 26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky. Šašek se fotil 

s každým, kdo měl zájem. Zde  

u stánku s medovinou. Sobota  

26. června 2021.  

 

Den barev a historie, v záplavě stánků byl  

i ten s perníkovými srdci. Sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev, historie, balónků, cukrové vaty a dalších dobrot. Náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021.  

  



6 
 

Své umění předvedli také členové cechu kovářského. Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

V hledáčku fotoaparátů se ocitly také 

přadlenka a tkadlenka. Den barev  

a historie pro všechny, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021.  

 

V hledáčku fotoaparátů se ocitly také přadlenka 

a tkadlenka. Den barev a historie  

pro všechny, náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021.  

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

vystoupení sokolníků přitáhlo děti  

i dospělé. Draví ptáci si vysloužili velký potlesk. Sobota 26. června 2021.  



7 
 

Den barev a historie pro všechny, vystoupení sokolníků přitáhlo děti i dospělé. Draví 

ptáci si vysloužili velký potlesk. Sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, vystoupení 

sokolníků přitáhlo děti i dospělé. Draví ptáci si 

vysloužili velký potlesk. Sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

vystoupení sokolníků přitáhlo děti  

i dospělé. Draví ptáci si vysloužili velký 

potlesk. Sobota 26. června 2021.  

 

Den barev a historie pro všechny, 

vystoupení sokolníků přitáhlo děti  

i dospělé. Draví ptáci si vysloužili velký 

potlesk. Sobota 26. června 2021.  

Den barev a historie pro všechny, vystoupení 

sokolníků přitáhlo děti i dospělé. Draví ptáci si 

vysloužili velký potlesk. Sobota 26. června 2021. 

 



8 
 

Den barev a historie pro všechny, vystoupení sokolníků přitáhlo děti i dospělé. Draví 

ptáci si vysloužili velký potlesk. 

Sobota 26. června 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny, vystoupení 

sokolníků přitáhlo děti i dospělé. 

Draví ptáci si vysloužili velký 

potlesk. Sobota 26. června 2021. 

 

Den barev a historie pro všechny, vystoupení 

sokolníků přitáhlo děti i dospělé. Draví ptáci 

si vysloužili velký potlesk. Stejně tak 

odvážlivci z publika. Sobota 26. června 

2021. 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

vystoupení sokolníků přitáhlo děti  

i dospělé. Draví ptáci si vysloužili velký potlesk. Sobota 26. června 2021. 

 



9 
 

Den barev a historie pro všechny, vystoupení sokolníků přitáhlo děti i dospělé. Draví 

ptáci si vysloužili velký potlesk. Sobota  

26. června 2021. 

 

Jeho Veličenstvo císař Rudolf II. se chystá 

na další obchůzku náměstím Republiky  

se svým dvorem. Sobota 26. června 2021.  

 

 

V kanceláři písaře se psalo, vyráběly se 

pečeti. Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 2021.  

 

 

V kanceláři písaře se psalo, vyráběly se 

pečeti. Den barev a historie  

pro všechny, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chystá se rytířské klání, 

přihlížet bude sám císař Rudolf 

II. Náměstí Republiky, sobota 

 26. června 2021.  



10 
 

Chystá se rytířské klání, přihlížet bude sám císař Rudolf II. Náměstí Republiky, sobota 

26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chystá se rytířské klání, 

přihlížet bude sám císař  

Rudolf II. Náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021.  

 

Chystá se rytířské klání, přihlížet bude 

sám císař Rudolf II. Náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chystá se rytířské klání, přihlížet bude sám císař 

Rudolf II. Chybět nesmí ani šašek. Náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. 

 



11 
 

Rytířský turnaj, kterému přihlíží císařský dvůr, je zahájen. Náměstí Republiky, sobota 

26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Představují se hlavní aktéři rytířského 

turnaje. Náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rytířské turnaje na náměstí Republiky 

se v sobotu 26. června 2021 těšily velkému zájmu přítomných.  

 



12 
 

Den barev a historie pro všechny. Rytířské turnaje na náměstí Republiky se v sobotu 

26. června 2021 těšily velkému 

zájmu přítomných.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny. 

Rytířské turnaje na náměstí 

Republiky se v sobotu 26. června 

2021 těšily velkému zájmu 

přítomných. Ukázalo se, že jeden 

z rytířů je žena, císař i přihlížející 

rozhodli, že se může klání zúčastnit, 

navzdory odporu ostatních rytířů.  

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny. Rytířské turnaje 

na náměstí Republiky se v sobotu 26. června 2021 

těšily velkému zájmu přítomných. 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny. 

Rytířské turnaje na náměstí 

Republiky se v sobotu 26. června 2021 těšily velkému zájmu přítomných. 

 



13 
 

Den barev a historie pro všechny. Rytířské turnaje na náměstí Republiky se v sobotu 

26. června 2021 těšily velkému zájmu 

přítomných. 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny. Rytířské 

turnaje na náměstí Republiky se v sobotu  

26. června 2021 těšily velkému zájmu 

přítomných. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny. Rytířské turnaje  

na náměstí Republiky se 

v sobotu 26. června 2021 těšily 

velkému zájmu přítomných. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, rytířský 

turnaj. Náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. 

  



14 
 

Den barev a historie pro všechny, rytířský turnaj. Náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, rytířský 

turnaj. Náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021. 

 

 

Den barev a historie pro všechny, rytířský 

turnaj. Náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021. 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

rytířský turnaj. Náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021. 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny, rytířský turnaj. 

Náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021. 

 



15 
 

Den barev a historie pro všechny, rytířský turnaj. Náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny, rytířský turnaj. 

Náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021. 

 

Den barev a historie  

pro všechny, rytířský turnaj. Náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. 

 

 

 

 

 

 

Předeme, předeme, zlatou nitku… Den barev  

a historie, náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lovíme ryby… Den barev a historie, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 2021.  

 



16 
 

V písařské dílně to žilo. Den barev a historie, náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021.  

 

V písařské dílně to žilo. Den barev  

a historie, náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021.  

 

Pečeti jsou nachystány v kanceláři písaře. 

Den barev a historie, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021.  

 

 

Den barev a historie pro všechny  

na náměstí Republiky v sobotu  

26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny  

na náměstí Republiky v sobotu 26. června 2021. Bez muziky by to nešlo.  Hraje Musica 

Canora.  

 



17 
 

Dobovou středověkou hudbu hraje Musica Canora. Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poklady v podobě CD Musicy Canora. Den 

barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021.  

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021. Na návštěvě u sokolníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021.  

Na návštěvě u sokolníků.  



18 
 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. Focení 

s šaškem na chůdách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. V parku 

v proluce mezi ulicemi Beethovenova a Fibichova si užili milovníci kolotočů.  

 



19 
 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. V parku 

v proluce mezi ulicemi 

Beethovenova a Fibichova si 

užili milovníci kolotočů. 

Netradiční střelnice, házelo  

se šipkami.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021. V parku v proluce mezi ulicemi 

Beethovenova a Fibichova si užili 

milovníci kolotočů.  

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021. Zmrzlináři mají ráj… 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. Zmrzlináři mají ráj… 

 



20 
 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. Pohled 

z ptačí perspektivy ze 4. patra 

domu nad Labužníkem.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota  

26. června 2021. Pohled z ptačí 

perspektivy ze 4. patra domu  

nad Labužníkem.  

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021. Pohled z ptačí perspektivy  

ze 4. patra domu nad Labužníkem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021. Pohled z ptačí perspektivy ze 4. patra domu nad Labužníkem. 

Císařský dvůr.  

 



21 
 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. 

Představili se šermíři.  

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021. Představili se šermíři.  

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021. 

Představili se šermíři.  

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. 

Představili se šermíři.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. Představili se šermíři. 

 



22 
 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021.  

Co je šeptem, to je čertem, aneb když  

se zamiluje kůň… 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. Císař 

Rudolf II. usedl se svým dvorem na jevišti. 

Stmívá se, chystá se ohňová show a veliké 

překvapení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021. 

Alchymie umí být pěkně 

barevná.  



23 
 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. 

Alchymie umí být pěkně barevná.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021. Blíží se 

vrchol večera. Tanečnice kouzlí 

tělem a čarují ohněm.  

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. Blíží se 

vrchol večera, ohňová show.  

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, 

náměstí Republiky, sobota 26. června 

2021. Blíží se vrchol večera, konečně se objevil i magistr Kelly.  

 



24 
 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. Blíží  

se vrchol večera. Zjevila se Sirael, zkrásnělo i havířovské kyvadlo. Promluvila ke všem 

mocným, aby své srdce otevřeli 

rozumu, laskavosti a soucitu.   

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021. Blíží  

se vrchol večera. Zjevila se Sirael, zkrásnělo  

i havířovské kyvadlo.  

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. Golem, jako 

živý, jen udělat krok. Byla to chvíle tajemná, 

téměř mrazivá.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny, náměstí 

Republiky, sobota 26. června 2021. Golem, jako 

živý, jen udělat krok. Byla to chvíle tajemná, téměř mrazivá.  

 



25 
 

Den barev a historie pro všechny, náměstí Republiky, sobota 26. června 2021. Golem, 

jako živý, jen udělat krok. Byla to 

chvíle tajemná, téměř mrazivá. 

Magistr Kelly má vše  

pod kontrolou. A havířovští 

prožívají impozantní chvíli.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie  

pro všechny, náměstí Republiky, 

sobota 26. června 2021. Golem, 

jako živý, jen udělat krok. Byla to 

chvíle tajemná, téměř mrazivá. 

Sirael jako anděl nad obrovskou 

masou v podobě Golema.  

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 2021. 

Dobové písně zpívala skupina Devětsil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny pokračoval  

i v neděli 27. června 2021. Na náměstí Republiky dohlížel Golem.  

 



26 
 

Den barev a historie pro všechny pokračoval i v neděli 27. června 2021. Chystá se 

představení parostrojní dílny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 2021.  

I v neděli hledali lidé zábavu i poučení 

v alchymistické dílně.  

 

Den barev a historie pro všechny pokračoval 

i v neděli 27. června 2021. V parostrojní dílně 

byly k vidění rozličné vynálezy z doby císaře 

Rudolfa II.  

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 2021. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny pokračoval i v neděli 

27. června 2021. V parostrojní dílně byly k vidění 

rozličné vynálezy z doby císaře Rudolfa II.  

 



27 
 

Den barev a historie pro všechny pokračoval i v neděli 27. června 2021. V parostrojní 

dílně byly k vidění rozličné vynálezy 

z doby císaře Rudolfa II.  

 

Den barev a historie pro všechny pokračoval  

i v neděli 27. června 2021. V parostrojní dílně byly 

k vidění rozličné vynálezy z doby císaře Rudolfa II.  

 

Den barev a historie pro všechny pokračoval  

i v neděli 27. června 2021. V parostrojní dílně byly 

k vidění rozličné vynálezy z doby císaře Rudolfa II.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny pokračoval 

 i v neděli 27. června 2021. V parostrojní dílně byly 

k vidění rozličné vynálezy z doby císaře Rudolfa II.  

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 2021. 

V parostrojní dílně byly k vidění rozličné 

vynálezy z doby císaře Rudolfa II.  

 



28 
 

Den barev a historie pro všechny pokračoval i v neděli 27. června 2021. V parostrojní 

dílně byly k vidění rozličné vynálezy 

z doby císaře Rudolfa II.  

 

 

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 2021. Císař  

Rudolf II. se svým dvorem míří zjistit, zda již 

není vyroben elixír mládí.  

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 

2021. Císař Rudolf II. se svým 

dvorem obdivuje neobvyklé 

vynálezy a stále prahne  

po elixíru mládí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 

2021. Císař Rudolf II. se svým dvorem obdivuje neobvyklé vynálezy a stále prahne  

po elixíru mládí.  

  

 



29 
 

Den barev a historie pro všechny pokračoval i v neděli 27. června 2021. Císař  

Rudolf II. přišel pozdravit 

návštěvníky na náměstí 

Republiky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 2021 

na náměstí Republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 2021 

na náměstí Republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev a historie pro všechny 

pokračoval i v neděli 27. června 2021 

na náměstí Republiky. Byly to krásné dva 

dny. 


